10

15

20

25

Georg Bdatticher (1849-1918)

'sLeipzger Rosendahl

A gar zu hibsches Eckchen
Is unser Rosendahl!

Wo find m'r so & Fleckchen
In Deitschland noch amal?

Esisabischen niedlich

Un ooch & bischen feicht,

Un abends ungemiedlich,

Weil's sehre schwach erleicht't —

Nach Gnoblauch mehr wie Veilchen
Riechts eftersch — dasis wahr —
Ooch Micken hat's & Weilchen,
Doch gaum & Vérteljahr —

Esfehlen ooch de Berje:

Der Weg is &was glatt —

Un Sonntags das Gewerje,

Das kriegt m'r manchmal satt —

Es hat ooch geene Rosen
Unis ooch gar gee Dahl —
Un hat m'r dinne Hosen
Ergdt't m'r sich manchmal —

Doch abgeséhn von diesen
Un eenjen andern noch:
Esismit seinen Wiesen

A eenzjes Fleckchen doch!
(118 words)
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